MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

TERMO ADITIVO Nº 4/2025

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 26/2022, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA – MAPA, E A EMPRESA CONCEPT
MOBILITY SERVIÇOS DE MOBILIDADE LTDA.

A União, por intermédio do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA – MAPA, localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco D, em Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.396.895/0072-19, neste ato
representado pelo Senhor IRAJÁ REZENDE DE LACERDA, Secretário-Executivo do Ministério da Agricultura e Pecuária, nomeado pelo Decreto de 5 de janeiro de 2023, publicada no DOU de 5 de janeiro de 2023, portador da
matrícula funcional nº 3320760, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa CONCEPT MOBILITY SERVIÇOS DE MOBILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.582.157/0001-87, sediada na Alameda Mamoré, nº
503, Sala nº 181 – Alphaville, CEP: 06.454-040, em Barueri/SP, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor MARCELO CAMARA FONSI, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que
consta no Processo nº 21000.015891/2022-92 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2022,
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. SUB-ROGA-SE a SECRETARIA DE COMÉRCIO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS - SCRI/MAPA, inscrita no CNPJ/MF nº 00.396.895/0072-19, com sede na Esplanada dos Ministérios, Bloco D, em Brasília/DF, nos
direitos e nas obrigações outrora pertencentes ao MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA – MAPA, no bojo do Contrato nº 26/2022.

1.2. A Unidade Gestora (UASG) do referido contrato passará da UASG nº 130005 para a UASG nº 130020.

2. CLAUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, de acordo com o prescrito no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 1993.

IRAJÁ REZENDE DE LACERDA

Representante legal da CONTRATANTE

MARCELO CAMARA FONSI

Representante legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-

2-

Documento assinado eletronicamente por MARCELO CAMARA FONSI, Usuário Externo, em 31/03/2025, às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por IRAJA REZENDE LACERDA, Secretário Executivo, em 01/04/2025, às 17:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Arthur Costa Fontenele Vieira, Testemunha, em 02/04/2025, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LIANA BRASIL BERNARDINO, Testemunha, em 03/04/2025, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 41494089 e o código CRC
D737C676.

Referência: Processo nº 21000.015891/2022-92 SEI nº 41494089

29/05/2025, 16:06 SEI/MAPA - 41494089 - Termo Aditivo

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54985835&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004216&infra_hash=b7122c5436725bd179bbf42baf34a1bbf159907ba4218a82c8b4d0933aa5ac77 1/1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0